15/04/2024, 08:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/12CF8337/03AFcWeA7UdN-zAi_6OjsdVu9xjY_kOJzjUvdJLBS5LHc9oGxPtMYlcZjaHyMBHv_… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 241/2024 – GAB - DIÁRIA * REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO

Portaria nº. 241/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 241/2024, publicada no
Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia de hoje
(12/04/24). Edição 3262, de forma equivocada, pois onde lê-se,
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 15 a 17 do corrente mês e ano, leia-se:
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 14 a 19 do corrente mês e ano;
R E S O L V E :

Art. 1º - Republicar por incorreção esta Portaria, com o
seguinte teor: Conceder5,5 (cinco diárias e meia), no valor de
R$ 1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais)ao Facilitador de
Oficina de Musica, JOFRAN DAS CHAGAS E SILVA,
Matricula: 151859-3, para custear as despesas em virtude da
viagem que será realizada na cidade de São Paulo/SP,
juntamente com o Maestro CAMILO HENRIQUE DANTAS
SOARES, com o objetivo de participarem do WTM Latin
América, que ocorrerá no período de 14 a 19 do corrente mês e
ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de abril
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:12CF8337

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2024. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/04/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/21F65B45/03AFcWeA46KDWOgLL1UOU3NaC9oabqNJ9yfjqm65c0mJXiS_5WOQKhUJtQle… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 245/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 245/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais)ao Servidor ONOFRE HERMINIO
BEZERRA, Mat: 152768-1, Motorista, vinculada à Secretaria
Municipal de Assistência Social, para custear suas despesas,
em virtude da viagem a ser realizada ao aeroporto da cidade de
São Gonçalo do Amarante/RN, no dia 14 do corrente mês e
ano, com o objetivo de conduzir servidores desta
Municipalidade que viajarão à cidade de São Paulo/SP, onde
participarão da Feira WTM Latin América, que ocorrerá no
Expor Center Norte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de abril
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:21F65B45

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2024. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/04/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/222A23D4/03AFcWeA59S07HFoznPjESd1k18fDjpHOt-_NwmF_s54n5FnJsGJ3HFNJsSKA8… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 244/2024 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 244/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia) diária, no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor FRANCISCO CÉSAR
FERREIRA, Matrícula nº 007263-0, Motorista, para custear
suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada ao
aeroporto da cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, no dia
14 do corrente mês e ano, com o objetivo de conduzir o Exmo.
Sr. Prefeito Municipal IVANILDO FERREIRA LIMA
FILHO, que viajará à cidade de São Paulo/SP, onde participará
da Feira WTM Latin América, que ocorrerá no Expor Center
Norte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 12 de abril
de 2024.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:222A23D4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2024. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/04/2024, 08:50 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/53E769DE/03AFcWeA52wAnDi1Wqr-q1NtPvRMaZXONViy3VM5M3J8XSEyjoqksCgXy8Je1b… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 240/2024 – GAB - DIÁRIA * REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO

Portaria nº. 240/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 240/2024, publicada no
Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia de hoje
(12/04/24). Edição 3262, de forma equivocada, pois onde lê-se,
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 15 a 17 do corrente mês e ano, leia-se:
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 14 a 19 do corrente mês e ano;

R E S O L V E :

Art. 1º - Republicar por incorreção esta Portaria, com o
seguinte teor: Conceder5,5 (cinco diárias e meia), no valor de
R$ 1.980,00 (mil novecentos e oitenta reais)ao Maestro,
CAMILO HENRIQUE DANTAS SOARES, Matricula:
151539-0, para custear as despesas em virtude da viagem que
será realizada na cidade de São Paulo/SP, com o objetivo de
participar do WTM Latin América, que ocorrerá no período de
14 a 19 do corrente mês e ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de abril
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:53E769DE

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2024. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

15/04/2024, 08:51 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/FAFE2BC2/03AFcWeA5mwFNE5unibPty_wrTvTUASKOObFDpwkSMl4KkeBPsNLsU6aKyTg… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 242/2024 – GAB - DIÁRIA * REPUBLICADO POR

INCORREÇÃO

Portaria nº. 242/2024 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO, que a Portaria nº 242/2024, publicada no
Diário Oficial dos Municípios – FEMURN, no dia de hoje
(12/04/24). Edição 3262, de forma equivocada, pois onde lê-se,
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 15 a 17 do corrente mês e ano, leia-se:
com o objetivo de participar do WTM Latin América, que
ocorrerá no período de 14 a 19 do corrente mês e ano;

R E S O L V E :

Art. 1º - Republicar por incorreção esta Portaria, com o
seguinte teor: Conceder5,5 (cinco diárias e meia), no valor de
R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais)à Secretária Municipal
de TurismoMARCELA PESSOA DE SOUZA,
matrícula:0011258-2, para custear suas despesas, em virtude da
viagem a ser realizada à cidade de São Paulo, com o objetivo
de participar da Feira WTM Latin América, que ocorrerá no
Expor Center Norte, no período de 14 a 19 do corrente mês e
ano.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 11 de abril
de 2024.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:FAFE2BC2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 15/04/2024. Edição 3263
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/